

WSZYSCY PRZECIWKO ŁĄCZENIU GUGiK I GUNB

Zdaniem Piotra Stycznia, wiceministra odpowiedzialnego za geodezję i kartografię w Ministerstwie Transportu i Budownictwa, obszary działania Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii oraz Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego powinny pozostać rozdzielone. Nie da się pogodzić dwóch tak różnych obszarów funkcjonowania bez ograniczenia ich autonomii. Minister spotkał się z geodetami podczas posiedzenia Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej (4 kwietnia) poświęconego m.in. zadaniom i organizacji służby geodezyjnej i kartograficznej w związku z rządowym programem „Tanie państwo”. Zapowiedział podejmowanie wysiłków mających na celu obniżenie kosztów wytwarzania informacji przestrzennej. Jak zaznaczył, chciałby „wreszcie zmusić (z naciskiem na to słowo) strukturę, która odpowiada za geodezję i kartografię, w tym za system katastralny, do działań, które spowodują, że za pół roku będziemy mieli za sobą duży krok organizacyjny, a może i legislacyjny”. Zdaniem Piotra Stycznia pod koniec roku



geodezja i kartografia powinny funkcjonować w ramach dobrze zorganizowanego systemu. Również PRGiK wyraziła sprzeciw wobec zamiarów łączenia GUGiK i GUNB, a następnie przegłosowała uchwałę, proponując m.in. następujące rozwiązania: ● utrzymanie GUGiK jako zaplecza administracyjnego Głównego Geodety Kraju; ● wydzielenie nowego działu administracji rządowej **geodezja, kartografia, zintegrowany system informacji o nieruchomościach oraz gospodarka nieruchomościami** i podporządkowanie go bez-

pośredniemu nadzorowi prezesa Rady Ministrów; ● przeprowadzenie kompleksowej nowelizacji ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne* oraz przepisów wykonawczych, a także opracowanie standardów technicznych i zawodowych; ● konsekwentną informatyzacją geodezji i kartografii, rozwój systemu satelitarnego pozycjonowania ASG-PL/EUPOS oraz szersze wykorzystywanie PZGiK i prac geodezyjnych w planowaniu przestrzennym, gospodarce nieruchomościami, budownictwie, monitoringu środowiska itp.; ● konsekwentne sprawowanie nadzoru nad podmiotami wykonującymi prace geodezyjne, zwłaszcza finansowane ze środków publicznych. W związku z ogromem zadań stojących przed geodezją i kartografią Rada zarekomendowała przeznaczanie na prace realizowane przez służbę geodezyjną i kartograficzną znaczniejszych środków z budżetu państwa oraz zwiększenie możliwości zatrudniania wysoko wykwalifikowanej kadry fachowców.

KPK

DYREKTOR PIG WCIĄŻ NIEZNANY

Ogłoszony 12 stycznia konkurs na stanowisko dyrektora Państwowego Instytutu Geologicznego do tej pory nie został rozstrzygnięty. 12 kwietnia odbyło się natomiast posiedzenie komisji konkursowej, która po rozmowach kwalifikacyjnych z czterema kandydatami i głosowaniu orzekła, że najlepszym z nich jest doc. dr hab. Jerzy Nawrocki (obecnie pełni on obowiązki 1. zastępcy dyrektora PIG). Czekamy na decyzję ministra.

ŹRÓDŁO: PIG

LITERATURA

O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAMI

Wkrótce nakładem katowickiego wydawnictwa Gall ukaże się książka „Gospodarka nieruchomościami z komentarzem do wybranych procedur” autorstwa Saby Źróbek, Ryszarda Źróbka oraz Jana Kuryja. Publikacja stanowi kompendium wiedzy z zakresu gospodarki nieruchomościami w wybranych jej aspektach. Podzielono ją na cztery działy: ● podstawy prawne gospodarki nieruchomościami wraz z zarysem historycznym i zagadnieniami z zakresu prawa rzeczowego, ● komentarz do wybranych procedur uwzględniający najnowsze przepisy, ● prawne aspekty i zasady określania wartości nieruchomości, ● szeroki wybór orzecznictwa SN i NSA. Do publikacji dołączono wzory i przykłady uchwał i dokumentów administracyjnych w zakresie wybranych procedur gospodarowania nieruchomościami. Książka jest przeznaczona dla geodetów, rzeczoznawców i doradców majątkowych, pośredników w obrocie nieruchomościami, zarządców nieruchomości, pracowników urzędów, a także studentów kierunków związanych z nieruchomościami. Książka ma 500 stron, twardą oprawę i kosztuje 139 zł.

ŹRÓDŁO: WYDAWNICTWO GALL



ZŁOTY JUBILEUSZ „KWARTALNIKA GEOLOGICZNEGO”

Sztandarowe czasopismo naukowe Państwowego Instytutu Geologicznego obchodzi w tym roku ważny jubileusz. „Kwartalnik Geologiczny” (obecnie „Geological Quarterly”) powstał w 1957 r., gdy Państwowym Instytutem Geologicznym kierował prof. Edward Rühle. Bezpośrednim powodem założenia czasopisma była konieczność szybkiej publikacji wyników badań z zakresu geologii surowcowej i podstawowej prowadzonych wówczas na dużą skalę w Instytucie. W ciągu

pięćdziesięciu lat istnienia następowały zmiany w formie wydawniczej czasopisma i sposobie jego redagowania, symbolizowane przez zmiany wyglądu okładki. Okładka z 1991 r. nosi dwujęzyczny, polsko-angielski tytuł, co odzwierciedla mieszany język

publikacji. Od 1994 roku język polski został w całości wyparty. Rocznik jubileuszowy wyróżnia się wyjątkową oprawą graficzną, a także specjalnym tomem rocznikowym (no. 1) o podwójnej objętości. Nosi on tytuł „Poland: junction of the main geological provinces of Europe” i jest zbiorem artykułów o różnych aspektach geologii regionalnej Polski. Konferencja jubileuszowa przewidywana jest na 19 maja podczas obchodów Święta Instytutu.

ŹRÓDŁO: PIG

